АДМИНИСТРАЦИЯ
 КОСТИНО-БЫСТРЯНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОРОЗОВСКОГО РАЙОНА
 РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

15 марта 2019                                                                            № 21-1

«Об утверждении плана
 мероприятий по благоустройству
территории Костино-Быстрянского
сельского поселения»

                 В соответствии с  Федеральным Законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  Уставом Костино-Быстрянского сельского поселения, Правилами благоустройства   территории Костино-Быстрянского сельского поселения:

1. Объявить с 01 апреля по 30 апреля 2019 года период по санитарной очистке территории Костино-Быстрянского сельского поселения, придорожных полос и улиц с привлечением организаций и предприятий всех форм собственности, а также населения  поселения.
2. Рекомендовать предприятиям, жителям поселения, общественным организациям провести субботники по санитарной очистке своих производственных территорий и территорий общего пользования в поселении, прилегающих улиц, придорожных канав.
3. Утвердить план мероприятий по благоустройству территории сельского поселения, в том числе и дорог населённых пунктов.(Приложение 1)
4. Для информационного обеспечения проведения месячника, доведения до населения и предприятий плана мероприятий, хода их исполнения, подведения итогов месячника, использовать официальный сайт органов местного самоуправления Костино-Быстрянского сельского поселения, листовки-обращения на стендах в общественных местах
5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Костино-Быстрянского
 сельского поселения                                           С.Н.Хлебников

Приложение №1
к распоряжению от 15.03.2019 №21/1
«Утверждаю»
Глава администрации
Костино-Быстрянского
сельского поселения
___________С.Н.Хлебников

ПЛАН
мероприятий по благоустройству территории
Костино-Быстрянского сельского поселения на 2019год.

	№п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Организовать и провести дни благоустройства в поселении

	До 30 апреля 2019г.
	Глава администрации,
Главный специалист по благоустройству

	2.
	Очистить от мусора и сухостоя кладбища и прилегающие территории
	До 21.04.2019г.
	Глава администрации,
Главный специалист по благоустройству

	3.
	Выполнить косметический ремонт памятников  на территории поселения
	До 01.05.2019г.
	Глава администрации,
Главный специалист по благоустройству

	4
	Провести месячник чистоты на территории Костино-Быстрянского сельского поселения
	01.04.2019-30.04.2019
	Глава администрации,
Главный специалист по благоустройству

	5
	Провести субботники на территории поселения
	13.04.2019;
06.05.2019
	Глава администрации,
Главный специалист по благоустройству

	6.
	 Провести день древонасаждения, вырубку сухостойных и аварийно-опасных деревьев и кустарников
	 13.04.2019;
21.10.2019
	Глава администрации,
Главный специалист по благоустройству

	7
	Привлечь неработающее население на общественные работы
	С15.04.2019-30.04.2019
	Глава администрации,
Главный специалист по благоустройству

	8.
	Борьба со свалочными очагами на территории поселения
	Постоянно
	Глава администрации,
Главный специалист по благоустройству

	9.
	Систематически по мере необходимости очищать придорожные полосы от мусора
	До 01.05.2019
	Глава администрации,
Главный специалист по благоустройству,
Директора МБУК СДК, заведующий библиотекой

	10.
	Вести контроль за соблюдением правил благоустройства , составлять административные протоколы на нарушителей правил благоустройства  территории Костино-Быстрянского сельского поселения
	постоянно
	Глава администрации,
Главный специалист по благоустройству

	11.
	Организовать на регулярной основе проведение конкурса по благоустройству   на «лучший двор», «лучшую улицу», «Лучший населенный пункт».
Подвести итоги конкурса .
Результаты конкурса осветить на информационных стендах поселения.

к 01.10.2019г.
	Глава администрации,
Главный специалист по благоустройству,
Директор МУК СДК, заведующий библиотекой

[bookmark: _GoBack]